
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  884 del  18-12-2019

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n.

Oggetto: Approvazione Elenco degli Operatori Economici per l'affidamento e
l'esecuzione di lavori, servizi e forniture, valevole per l'Anno 2020.

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreti Sindacali n. 02 dell' 11/01/2019  e n° 10 del 5-03-2019 vengono assegnati gli

incarichi di P. O.;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il bilancio di

previsione  2019/2020/2021;

- con delibera di Giunta Municipale n° 105 del 28/08/2019 è stato approvato il PEG/PDO

definitivo per l'esercizio 2019;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni



sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Visto l’art. 36, comma 7, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle-
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e
ss.mm.ii.;

Richiamate le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,-
recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza economica, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici" e ss.mm.ii.;

Dato atto che, entro il 31 ottobre 2019, sono pervenute n. 39 richieste di iscrizione per-
lavori e n. 10 richieste di iscrizione per servizi e forniture;

Considerato che n. 3 richieste di iscrizione per i lavori sono state escluse per mancanza di-
dati essenziali;

Ritenuto di dover adottare apposito formale atto che approvi l’aggiornamento dell’Elenco-
degli Operatori Economici, valevole per l’Anno 2020;

D E T E R M I N A
per quanto espresso in premessa

Approvare l’Elenco degli Operatori Economici per l’affidamento e l’esecuzione di lavori,1)
servizi e forniture, secondo quanto previsto dall’art. 36 “Contratti sotto soglia”, comma 2,
lett. a), b) e c), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii,  valevole per
l’Anno 2020, in allegato alla presente sotto la lettera “A”.

Dare atto che il suddetto Elenco verrà pubblicato all'Albo Pretorio e in Amministrazione2)
Trasparente - Bandi di gara e contratti - e varrà quale notifica per tutti i richiedenti a
conferma dell'iscrizione e dei requisiti.

Dare atto che l’Elenco rimarrà sottoposto ad aggiornamento dinamico con cadenza3)
annuale.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.467 del 18-12-2019
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

ELENCO OPERATORI ECONOMICI

PER L’AFFIDAMENTO DI

LAVORI IN ECONOMIA

DI CUI ALL’ART. 36 DEL D. LGS. N. 50/2016

ANNO 2020

                                Il Responsabile del Settore Tecnico
                               F.to Arch. Giuseppe Di Vincenzo

Allegato alla Determina n.    del _____ /_____ /_____    

Il Responsabile del Procedimento
f.to ALAIMO ROSARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.467 del 18-12-2019
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

Allegato “A”



f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto non comporta impegno  di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  18-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.467 del 18-12-2019
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


